

# **Ilu Invest ApS**

Kâlêraq Poulsenip Aqq. 4, Postboks 1502, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 38 33 07 99

## **Årsrapport**

**1. maj 2024 - 30. april 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2025.

---

Jens Kristian Friis-Salling  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ilul Invest ApS Kâlêraq Poulsenip Aqq. 4 Postboks 1502 3952 Ilulissat  CVR-nr.: 38 33 07 99 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kristian Friis-Salling, Formand Johan Rolf Kukacka Bent Friis-Salling Frank Olsvig Bagger Tommy Olsvig Bagger
<b>Direktion</b>	Frank Olsvig Bagger Tommy Olsvig Bagger
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået at drive hotel- restaurant- og udskækningsvirksomhed samt arrangere og formidle oplevelsesture og selskabsrejser og anden hermed beslægtet virksomhed, herunder at eje, forpagte, bortforpagte, leje eller udleje bygninger og driftsmidler i tilknytning til hoteldrift.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 21.886 t.kr. mod 21.405 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.873 t.kr. mod 1.072 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.885.929</b>	<b>21.404.823</b>
1 Personaleomkostninger	-11.656.464	-12.063.688
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.561.176	-2.446.356
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.668.289</b>	<b>6.894.779</b>
Andre finansielle indtægter	6.623	47.665
2 Andre finansielle omkostninger	-5.157.641	-5.491.485
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.517.271</b>	<b>1.450.959</b>
3 Skat af årets resultat	-644.318	-379.064
<b>Årets resultat</b>	<b>1.872.953</b>	<b>1.071.895</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.872.953	1.071.895
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.872.953</b>	<b>1.071.895</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	107.251.079	108.243.717
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>6.651.798</u>	<u>7.780.604</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>113.902.877</u>	<u>116.024.321</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>113.902.877</u></b>	<b><u>116.024.321</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>720.379</u>	<u>596.971</u>
Varebeholdninger i alt	<u>720.379</u>	<u>596.971</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.574.604	1.315.842
Periodeafgrænsningsposter	<u>206.476</u>	<u>190.149</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.781.080</u>	<u>1.505.991</u>
Likvide beholdninger	<u>2.962</u>	<u>4.845</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.504.421</u></b>	<b><u>2.107.807</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>116.407.298</u></b>	<b><u>118.132.128</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2025</u>	<u>2024</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	2.100.000	2.100.000
	Overkurs ved emission	9.950.000	9.950.000
	Overført resultat	11.916.475	10.043.522
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.966.475</u></b>	<b><u>22.093.522</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.397.310	2.752.992
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.397.310</u></b>	<b><u>2.752.992</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitut	71.271.649	75.034.573
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.000.000	10.000.000
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>81.271.649</u>	<u>85.034.573</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	3.567.273	3.058.886
	Gæld til pengeinstitut	1.419.279	2.191.171
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.288.612	1.269.081
	Anden gæld	1.496.700	1.731.903
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.771.864</u>	<u>8.251.041</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>89.043.513</u></b>	<b><u>93.285.614</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>116.407.298</u></b>	<b><u>118.132.128</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitaloppgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2024	2.100.000	9.950.000	10.043.522	22.093.522
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.872.953</u>	<u>1.872.953</u>
	<b><u>2.100.000</u></b>	<b><u>9.950.000</u></b>	<b><u>11.916.475</u></b>	<b><u>23.966.475</u></b>

## Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.382.292	11.908.856
Pensioner	274.172	154.832
	<b><u>11.656.464</u></b>	<b><u>12.063.688</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>37</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5.157.641	5.491.485
	<b><u>5.157.641</u></b>	<b><u>5.491.485</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	644.318	379.064
	<b><u>644.318</u></b>	<b><u>379.064</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. maj 2024	113.138.639	11.018.740
Tilgang	0	142.031
Afgang	297.700	0
<b>Kostpris 30. april 2025</b>	<b><u>113.436.339</u></b>	<b><u>11.160.771</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2024	4.894.923	3.238.135
Årets afskrivninger	1.290.338	1.270.838
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2025</b>	<b><u>6.185.261</u></b>	<b><u>4.508.973</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025</b>	<b><u>107.251.078</u></b>	<b><u>6.651.798</u></b>

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2025	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2025	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut	74.838.922	3.567.273	71.271.649	55.851.992
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.000.000	0	10.000.000	6.250.000
	<b>84.838.922</b>	<b>3.567.273</b>	<b>81.271.649</b>	<b>62.101.992</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 82.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2025 udgør 107.251 t.kr.

Selskabet har afgivet betalingsgarantier for 200 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 246 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 11 og 21 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 300.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har en samlede huslejeforpligtelse på 163 t.kr. som udløber indenfor 3 måneder.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter solidarisk med Tankeeraq ApS og Tankeeraq Ejendomme ApS, for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den resterende nettoværdi i selskabet på dette tidspunkt, jf. selskabslovens § 254 stk. 2.